

Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a birourilor la etajul II si II on cladirea administrativa a Consiliului raional Floresti****Valoarea de deviz 209 727,136 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. birou et 2				
		1.1.1. demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	9,720	22,231 22,231	216,081 216,081
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	5,800	22,233 22,233	128,950 128,950
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	11,869 11,869	47,476 47,476
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,000	49,400 0,000	197,600 0,000
5	RpCG29B	Demolarea peretilor de ghips carton	m2	4,200	47,771 44,651	200,639 187,535
		Total demontari				790,746
		Inclusiv salariu				580,042
		1.1.2. pardoseli				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	11,640	5,437 1,618	63,288 18,829
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	34,400	133,147 12,625	4 580,261 434,298
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2	34,400	464,360 69,830	15 973,986 2 402,169

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
		Total pardoseli Inclusiv salariu				20 617,535 2 855,296
		1.1.3. timplarie				
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	7,800	2 620,554 96,603	20 440,318 753,500
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	9,720	2 945,097 50,531	28 626,347 491,165
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,400	126,235 4,835	681,670 26,110
		Total timplarie Inclusiv salariu				49 748,335 1 270,775
		1.1.4. pereti				
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	6,400	297,824 64,334	1 906,073 411,738
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	105,500	6,685 5,935	705,215 626,090
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,000	5,438 1,619	696,064 207,168
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,500	84,967 65,819	8 964,029 6 943,905
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	105,500	22,043 10,790	2 325,528 1 138,345

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,500	5,438 1,619	573,710 170,752
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,500	38,570 29,469	4 069,083 3 109,032
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	105,050	17,929 7,553	1 883,397 793,443
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	105,050	118,037 36,686	12 399,771 3 853,864
21	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	14,200	137,883 17,183	1 957,936 243,996
		Total pereti Inclusiv salariu				35 480,806 17 498,333
		1.1.5. tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,400	382,285 118,385	13 150,621 4 072,461
23		corp de iluminat incorporat pentru tavane armstrong 600*600mm	buc	5,000	480,000 0,000	2 400,000 0,000
		Total tavan Inclusiv salariu				15 550,621 4 072,461
		Total birou et 2 Inclusiv salariu				122 188,043 26 276,907
		1.2. birou et 3 1.2.1. demontari				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	2,400	22,233 22,233	53,359 53,359
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	11,869 11,869	23,738 23,738
26	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	54,360	19,390 16,614	1 054,027 903,148
		Total demontari				1 131,124

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				980,245
		1.2.2. pardoseli				
27	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	24,000	69,145 5,395	1 659,480 129,480
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	24,000	53,237 29,672	1 277,700 712,140
		Total pardoseli Inclusiv salariu				2 937,180 841,620
		1.2.3. timplarie				
29	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, intr-un canat sau doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,400	2 535,926 35,526	6 086,222 85,262
		Total timplarie Inclusiv salariu				6 086,222 85,262
		1.2.4. pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,000	5,438 1,619	696,064 207,168
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,300	22,043 10,790	1 196,927 585,897
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,300	38,569 29,470	2 094,323 1 600,194
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,300	17,928 7,553	973,505 410,128
34	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	54,300	118,037 36,686	6 409,382 1 992,050
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	3,000	145,760 16,725	437,279 50,174

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	140,505 14,567	140,505 14,567
		Total pereti Inclusiv salariu				11 947,985 4 860,178
		1.2.5. tavan				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,000	382,286 118,385	9 174,852 2 841,252
38		corp de iluminat incorporat pentru tavane armstrong 600*600mm	buc	4,000	480,000 0,000	1 920,000 0,000
		Total tavan Inclusiv salariu				11 094,852 2 841,252
		Total birou et 3 Inclusiv salariu				33 197,363 9 608,557
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				155 385,406 35 885,464

		Total	lei	155 385,406
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 612,511
		Transportarea materialrlor	2,00 %	2 357,132
		Total	100,00 +	166 355,049
		Cheltuieli de regie	3,00 %	4 990,651
		Total	100,00 +	171 345,700
		Beneficiul de deviz	2,00 %	3 426,914
		Total	100,00 +	174 772,614
		TVA	20,00 %	34 954,522
				209 727,136
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 885,464

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de reparatie a birourilor la etajul II si II on cladirea administrativa a
Consiliului raional Floresti****Valoarea de deviz 209 727,136 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,960	53,95	1 724,242
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,910	53,95	3 879,544
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	128,710	53,95	6 943,905
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,400	53,95	345,280
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,624	53,95	33,665
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,262	53,95	445,735
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,050	53,95	434,298
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,960	53,95	2 263,742
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,520	53,95	135,955
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,752	53,95	7 161,971
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,309	53,95	1 203,571
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,605	53,95	626,090
13.	7422010060100	Timplar	h-om	140,845	53,95	7 598,588
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,568	51,92	29,491
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,767	51,92	1 960,863
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,158	51,92	1 098,524
		Total manopera				35 885,464

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,010	120,00	121,200
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,481	18,60	678,547
3.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	1,920	65,00	124,800
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,788	2,50	31,970
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,544	2,50	1,360
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,800	2 500,00	19 500,000
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,720	2 800,00	27 216,000
8.	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	14,200	120,00	1 704,000

9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	31,270	85,00	2 657,950
10.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,85	5,100
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,200	24,30	29,160
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,631	65,00	106,015
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,853	84,00	575,652
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,971	24,63	1 378,566
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	176,879	72,05	12 744,132
16.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	4,560	60,00	273,600
17.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	66,130	24,70	1 633,411
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,111	26,30	81,819
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,400	40,00	96,000
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,401	86,00	206,486
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,970	24,77	593,737
22.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,400	120,00	648,000
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	175,780	6,85	1 204,092
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	528,952	7,60	4 020,035
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,065	4,50	0,293
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	753,270	2,40	1 807,848
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,573	8,60	1 449,728
28.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	15,136	64,00	968,704
29.	2670112204051	Placi din laminat	m2	36,481	280,00	10 214,680
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,672	2,50	21,680
31.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,000	2,50	30,000
32.	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	2,400	2 500,00	6 000,000
33.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,510	24,00	84,240
34.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,716	48,30	82,883
35.	2682162605829	Vata minerala	m2	7,040	45,00	316,800
36.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	61,320	248,00	15 207,360
37.	2746167335100	Priza	buc	3,060	120,00	367,200
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	4,50	18,000
39.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	5,984	9,65	57,746
40.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	12,672	9,65	122,285
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,663	25,00	16,575
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	90,720	0,20	18,144
43.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,000	0,20	1,200
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	233,600	0,80	186,880
45.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	31,650	2,50	79,125
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,200	2,50	18,000
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,600	120,00	432,000
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,720	11,00	106,920
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,188	8,00	25,504
50.	4100126202818	Apa	m3	0,675	8,00	5,400
51.	54654645	corp e iluminat incorporat pentru tavane armstrog 600*600	buc	9,000	480,00	4 320,000
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,300	2,50	265,750
		Total materiale de construcții				117 856,577

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,796	40,00	31,840
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,064	450,00	28,800
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	2,400	450,00	1 080,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,340	20,00	226,800
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,133	25,00	78,325
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,304	650,00	197,600
		Total utilaje de construcții				1 643,365

Total	lei	155 385,406
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 612,511
Transportarea materialrlor	2,00 %	2 357,132
Total	100,00 +	166 355,049
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 990,651
Total	100,00 +	171 345,700
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 426,914
Total	100,00 +	174 772,614
TVA	20,00 %	34 954,522

Total deviz: **209 727,136**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. birou et 2				
		1.1.1. demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			22,231
						22,231
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,328
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,902
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			22,233
						22,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,329
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,903
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,869
						11,869
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,869
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			49,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	650,00	49,400
5	RpCG29B	Demolarea peretilor de ghips carton	m2			47,771
						44,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	51,92	44,651
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	8,00	0,720
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	40,00	2,400
		1.1.2. pardoseli				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,437
						1,618
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,618
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,63	3,695
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,147
						12,625
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,95	12,625
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,861
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,30	2,378
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			464,360
						69,830
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,043
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,788
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	280,00	296,938
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,60	19,725
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,266
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. timplarie				
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 620,554 96,603
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	53,95	79,307
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,95	4,316
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,92	12,980
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,125
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	24,00	10,800
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	48,30	10,626
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 945,097 50,531
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	53,95	45,858
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,92	4,674
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 800,00	2 800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	84,00	59,223
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	86,00	21,243
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	11,00	11,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,399
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			126,235 4,835
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,316
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,519
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		1.1.4. pereti				
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			297,824 64,334
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	53,95	53,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,384
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	64,00	151,360
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	9,65	9,023
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	9,65	19,107
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	45,00	49,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,500
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,685 5,935
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	53,95	5,935
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,750
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,438 1,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,63	3,695
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,967 65,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,819
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			22,043

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,535
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,77	3,715
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,002
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,438
						1,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,63	3,695
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,570
						29,469
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,072
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,929
						7,553
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,553
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,70	10,251
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			118,037
						36,686
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	36,686
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	72,05	79,976
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
21	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			137,883
						17,183
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,106
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	51,92	2,077
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		1.1.5. tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			382,285
						118,385
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,788
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	110,598
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,200
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	248,00	260,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
23		corp de iluminat incorporat pentru tavane armstrong 600*600mm	buc			480,000
						0,000
	54654645	corp e iluminat incorporat pentru tavane armstrog 600*600	buc		480,00	480,000
		1.2. birou et 3				
		1.2.1. demontari				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			22,233
						22,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,330
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,903
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			11,869

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv tijele si globurile				11,869
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,869
26	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,390
						16,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	51,92	16,614
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	65,00	1,950
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,50	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,400
		1.2.2. pardoseli				
27	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			69,145
						5,395
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	53,95	5,395
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	120,00	18,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,750
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	450,00	45,000
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			53,237
						29,672
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,672
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	65,00	5,200
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	60,00	11,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,30	1,215
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,50	0,500
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	40,00	4,000
		1.2.3. timplarie				
29	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, intr-un canat sau doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2 535,926
						35,526
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6200	53,95	33,449
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	51,92	2,077
	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		1.2.4. pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,438
						1,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,63	3,695
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,043
						10,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,790
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,535
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,77	3,716
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,002
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,569
						29,470
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,072
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,928
						7,553
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,553
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,70	10,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125

1	2	3	4	5	6	7
34	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			118,037 36,686
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,95	36,686
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	72,05	79,976
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			145,760 16,725
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,725
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	120,00	122,400
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,023
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,012
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,700
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,400
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			140,505 14,567
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,567
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	120,00	121,200
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,225
		1.2.5. tavan				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			382,286 118,385
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,788
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	110,597
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,200
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	248,00	260,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
38		corp de iluminat incorporat pentru tavane armstrong 600*600mm	buc			480,000 0,000
	54654645	corp e iluminat incorporat pentru tavane armstrog 600*600	buc		480,00	480,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.